
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«29» августа 2024 года                                                                   № 18-1-1 

 

 

О внесении изменений в решение земского собрания  

Краснокутского сельского поселения от 02 декабря 2019 года  

№ 17-1-1 «Об установлении земельного налога на территории  

Краснокутского сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской 

Федерации и Уставом Краснокутского сельского поселения, земское 

собрание Краснокутского сельского поселения решило: 

1. Внести изменения в решение Земского собрания  Краснокутского 

сельского поселения от 02 декабря 2019 года  №17-1-1 «Об установлении 

земельного налога на территории  Краснокутского сельского поселения»,                     

следующие изменения и дополнения: 

1.1.  Дополнить решение пунктом 3.4. следующего содержания: 

« 3.4. Предоставить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты 

земельного налога за налоговый период 2024 года: 

 - налогоплательщикам в отношении земельных участков, на которых 

расположены объекты недвижимого имущества, использование которых 

налогоплательщиком невозможно в связи с использованием для нужд 

обороны и безопасности Российской Федерации, на период с даты 

прекращения использования до даты возобновления использования 

указанных объектов налогоплательщиком; 

- налогоплательщикам в отношении земельных участков, на которых 

расположены объекты недвижимого имущества нежилого назначения, 

использование которых невозможно в связи с повреждением в результате 

обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины или 



террористических актов, а также расположением на территории, 

находящейся в зоне риска обстрелов со стороны вооруженных формирований 

Украины, совершением террористических актов: объекты налогообложения, 

включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации; объекты налогообложения, 

предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового 

кодекса Российской Федерации; объекты налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; прочие 

объекты недвижимости нежилого назначения, на период с даты прекращения 

использования до даты возобновления использования указанных объектов 

налогоплательщиком. 

Перечень земельных участков, к которым применяется налоговая 

льгота, установленная пунктом 3.4. решения, с указанием периода ее 

применения утверждается главой администрации муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской область и направляется в адрес 

Управления Федеральной налоговой службы по Белгородской области за 

налоговый период 2024 года – не позднее 1 февраля 2025 года». 

 2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Призыв» и 

разместить на официальном сайте  органов местного самоуправления 

Краснокутского сельского поселения муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области https://krasnokutskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ в 

сети Интернет. 

            3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и социальному развитию Краснокутского 

сельского поселения. 

 

 

 

Председатель земского собрания 

 Краснокутского сельского поселения                                       Н.И. Яковлев 

 

 

https://krasnokutskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

